
 D.R.S. n.   769   Serv.7°/S.G.    

R E P U B B L I C A I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

 SEGRETERIA GENERALE
 S E R V I Z I O  7° -   C O N T R A T T I  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I VA  L L . P P .  

A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 e s.m.i.;
Vista la L.r. del 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e ss. mm. ii.;
Visto il D.P.R. 30 aprile 1999 n. 162, modificato e integrato dal D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 214,

contenente il  regolamento per  l'attuazione della  direttiva 95/16/CE sugli  ascensori  e  di
semplificazione  dei  procedimenti  per  la  concessione  del  nulla  osta  per  ascensori  e
montacarichi, nonchè della relativa licenza di esercizio;

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio”;
Visto   il D. M. 03 aprile 2013 n. 55 “Fatturazione elettronica”;
Vista la circolare n.  9 del  18 marzo 2015 della  Ragioneria  Generale della  Regione Siciliana

relativa alla scissione dei pagamenti ai fini IVA (“split payment”);
Vista la L.r. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
Vista  la  Delibera di  Giunta del  Governo Regionale  n.  75 del  26 febbraio  2019 “Bilancio di

previsione  della  Regione  Siciliana  2019-2021.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n. 118,
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

Visto  il  capitolo di spesa 104547 “Servizi sanitari per l'attuazione delle disposizioni di cui al
D.L.gs. 9 aprile 2008 n.81", Esercizio Finanziario 2019, codice finanziario del piano dei
conti U.1.03.02.18.999;

Visto il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,  comma  3  della  L.r.  17  marzo  2016,  n.  3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;

Visto il  D.S.G. n. 557/Area 1^S.G. del 13 agosto 2019 con il  quale è stato conferito all'ing.
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01
agosto 2019 e sino al 31 dicembre 2021;

Visto   l'art. 13 del sopracitato DPR n.162/1999, il quale dispone che l'Amministrazione è tenuta a
sottoporre gli impianti ascensore a verifica periodica ogni due anni. E che alla suddetta
verifica provvede l'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio;

Viata  la nota prot. 44554 del 07 novembre 2019 con la quale il Consegnatario degli Uffici della
Presidenza  della  Regione  sito  di  via  Magliocco  ha  trasmesso  i  verbali  dell'Azienda
Sanitaria  Provinciale  n.  6  Palermo  della  verifica  periodica  effettuata  ai  due  impianti
elevatori, mtr. nn.: PA-000207/94 e PA-000208/94, in esercizio presso lo stesso sito;



Ritenuto di  dover  assumere  l'impegno  della  somma  di  € 218,18  oltre  I.V.A.  per  un  totale  di
€ 266,18, occorrente quale corrispettivo delle visite ispettive effettuate agli ascensori, con
imputazione  della  spesa  sul  capitolo  104547  “Servizi  sanitari  per  l'attuazione  delle
disposizioni  di  cui  al  D.L.gs.  9  aprile  2008 n.81",  Esercizio  Finanziario  2019,  codice
finanziario del piano dei conti U.1.03.02.18.999;

D E C R E T A

 Art. 1

Per le motivazioni di  cui in premessa è  assunto l'impegno della somma di € 266,18 sul
capitolo 104547, “Servizi sanitari per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.L.gs. 9 aprile 2008
n.81", Esercizio Finanziario 2019”,  codice finanziario del piano dei conti  U.1.03.01.02.999, del
bilancio della Regione Siciliana a favore della Azienda Sanitaria Provinciale n. 6 di Palermo Partita
I.V.A. 05841760829.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso del corrente esercizio finanziario.

Il  presente  decreto   sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art.68 della L.r. 12 agosto 2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione
per il visto di competenza.

Palermo, lì 18 novembre 2019             
F.to  Il Dirigente del Servizio 

       Ing. Francesco Puglisi 

 


